
  
PROTOKÓŁ Nr 6/2015

posiedzenia Komisji Promocji Powiatu, 
Współpracy z Organizacjami Pozarządowymi

 oraz Współpracy Międzynarodowej Rady Powiatu Nowosądeckiego
w dniu 25 sierpnia 2015 r.

Realizowany porządek posiedzenia:

1. Otwarcie posiedzenia i przyjęcie porządku posiedzenia.
2. Przyjęcie  protokołu  poprzedniego  posiedzenia  Komisji  Promocji  Powiatu,  Współpracy 

z  Organizacjami  Pozarządowymi  oraz  Współpracy  Międzynarodowej Rady  Powiatu 
Nowosądeckiego.

3. Współpraca z organizacjami pozarządowymi w zakresie turystyki – dyskusja.
4. Zaopiniowanie projektu uchwały Rady Powiatu Nowosądeckiego w sprawie wyrażenia woli 

współpracy partnerskiej z Powiatem Hajnowskim.
5. Relacja  z  przebiegu  spotkania  delegacji  Powiatu  Nowosądeckiego  z  władzami  Miasta 

Obrenovac w ramach „VI-ych Spotkań Międzynarodowych”.
6. Sprawy bieżące i wolne wnioski.
7. Zamknięcie posiedzenia.

Ad. 1
Przewodnicząca  Komisji  Marta  Adamczyk  otworzyła  posiedzenie  i  przywitała  wszystkich 
przybyłych.
W posiedzeniu wzieli udział członkowie  komisji oraz zaproszeni goście:

Antoni Koszyk - Wicestarosta Nowosądecki,

Edward Bogaczyk - Prezes Zarządu Sądeckiej Organizacji Turystycznej,

Bożena Srebro - Dyrektor Biura Sądeckiej Organizacji Turystycznej,

Andrzej Zarych - Dyrektor Biura Promocji, Turystyki i Współpracy z Zagranicą,

Lista obecności stanowi załącznik do niniejszego protokołu.

Przewodnicząca  Komisji  Marta  Adamczyk poddała  pod  głosowanie  porządek  posiedzenia.  

Porządek posiedzenia został przyjęty jednogłośnie. 

Ad. 2
Przewodnicząca Komisji Marta Adamczyk poddała pod głosowanie protokół Nr 5/2015 z 1 lipca 
2015 roku.

Protokół został przyjęty jednogłośnie i podpisany.
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Ad. 3

Dyrektor Biura Sądeckiej  Organizacji  Turystycznej  Bożena  Srebro  nadmienił,  iż  chciałaby 
wspólnie  ze  Starostwem  realizować  projekty  turystyczne.  Następnie  wspomniała  
o projekcie,  który zakładał wytyczenie oraz oznakowanie ponad 1300 km szlaków rowerowych 
znajdujących  się  na  terenie  Małopolski,  a  także  przyłączenie  do  nich  szlaków  słowackich, 
a następnie włączenie całej sieci do transeuropejskiego Euro Velo. W projekcie udział bierze 35 
gmin z Małopolski oraz słowackie miasto Lipany.

Prezez Sądeckiej Organizacji Turystycznej Edward Bogaczyk dodał, iż wspólne działania mają 
większe  przełożenie.  Jest  wielka  potrzeba  pokazywania  Sądecczyzny,  jako  tej  części  Polski, 
w której można doskonale wypoczywać. W jego odczuciu najbardziej  rozpowszechnione miasta 
Małopolski to nadal: Kraków, Wieliczka, Oświęcim i Wadowice, dlatego tak ważne są zintegrowane 
działania, by promować zwłaszcza na targach Sądecczyznę.

Dyrektor Biura Promocji, Turystyki i Współpracy z Zagranicą Andrzej Zarych poinformował, 
iż w kwestii promocji na targach został wypracowany model współpracy, który jego zdaniem się 
sprawdza.  W odniesieniu do wypowiedzi przedmówcy odnośnie promocji regionu Sądeckiego, Pan 
Andrzej  Zarych  ma  nieco  inne  spostrzeżenia.  Jego  zdaniem  promocja  na  targach,  w  których 
uczestniczy  Powiat  Nowosądecki  jak  najbardziej  przedkłada  się  na  przyjazdy  turystów  na 
Sądecczyznę.  Główny Urząd Statystyczny odnotował  za ubiegły rok około 2 mln noclegów na 
Sądecczyźnie.W dalszej  części  wypowiedzi  Pan  Andrzej  Zarych  nadmienił,  iż  jest  silna  wola 
współpracy,  ponieważ  jest  to  wspólny  interes.  Uważa,  iż  należy  skupić  się  na  marketingu 
terytorialnym. 

Dyrektor Biura Sądeckiej Organizacji Turystycznej Bożena Srebro zasygnalizowała, iż dobrze 
byłoby zorganizować  spotkanie  z  wójtami  i  burmistrzami,  na  którym można  byłoby na  forum 
zreferować temat dotyczący szlaków rowerowych.

Wicestarosta Nowosądecki Antoni Koszyk zadeklarował, iż na najbliższym Konwencie Wójtów 
i  Burmistrzów  zostanie  omówiony  temat  dot.  szlaków  rowerowych.  W okresie  wakacyjnym  
w  miesiącu  lipcu  odbyło  się  1  posiedzenie,  gdzie  jednym  z  punktów  był  wspomniany  temat. 
Jednakże z  uwagi  na niską frekwencję włodarzy gmin zostanie  on ponownie przedstawiony na 
najbliższym Konwencie.

Członek  Komisji  Andrzej  Gancarz  poinformował  o  zaawansowanych  pracach  związanych  ze 
scieżkami rowerowymi dot. tras biegnących od Nowego Sącza na Słowację. Pan Andrzej Gancarz 
nadmienił  również o działaniach dot.  tras rowerowych koordynowanych przez Dyrektora PCFE 
Monikę  Bochenek.  W związku  z  powyższym zapytał  czy  projekt  SOT-u  w jakiejś  części  jest 
zintegrowany z w/w działaniami?

Dyrektor Biura Sądeckiej  Organizacji  Turystycznej Bożena Srebro  odpowiedział,  iż projekt 
SOT-u w dużej mierze pokrywa się ze wspomnianymi głównie Euro Velo.

Po  zakończeniu  dyskusji  Przewodnicząca  Komisji  Marta  Adamczyk  podziękowała  gościom za 
udział w komisji. Następnie Członkowie Komisji przeszli do realizacji kolejnego punktu porządku 
obrad.
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Ad.4

Dyrektor Biura Promocji, Turystyki i Współpracy z Zagranicą Andrzej Zarych  przedstawił 
projekt uchwały Rady Powiatu Nowosądeckiego w sprawie wyrażenia woli współpracy partnerskiej 
z Powiatem Hajnowskim.

Pierwsze kontakty z Powiatem Hajnowskim związane były z wizytą w Hajnówce delegacji Powiatu 
Nowosądeckiego  przy  okazji  XXXIV  Międzynarodowego  Festiwalu  Muzyki  Cerkiewnej.  
6 osobowa delegacja z Wicestarostą Antonim Koszykiem na czele zainicjowała podjęcie rozmów 
nt. możliwości rozpoczęcia współpracy i podpisania umowy. 
Wizyta ta miała miejsce w dniach 15 -17 maja 2015 r. Po wymianie korespondencji i wzajemnych 
deklaracjach dotyczących nawiązania współpracy, przygotowano tekst umowy o współpracy. 
W porozumieniu o współpracy partnerskiej strony deklarują chęć integracji lokalnych społeczności 
oraz realizowania projektów i przedsięwzięć korzystając z dostępnych możliwości dofinansowania 
w ramach  programów  krajowych,  Unii  Europejskiej  oraz  międzynarodowych  instytucji 
finansowych. 
Formalne  uregulowanie  współpracy  pozwoli  obu  stronom  zainicjowanie  współpracy  między 
instytucjami publicznymi i organizacjami pozarządowymi w dziedzinie turystyki, kultury, edukacji, 
sportu, gospodarki i ochrony środowiska. 
W związku  z tym  Zarząd  Powiatu  Nowosądeckiego  zgłasza  uchwałę  dotyczącą  podpisania 
porozumienia o współpracy partnerskiej  Powiatem Hajnowskim.

Przewodnicząca Komisji Marta Adamczyk zwróciła się z zapytaniem czy Powiat Nowosadecki 
ma partnerów, z którymi nie podtrzymuje kontaktów?

Dyrektor Biura Promocji, Turystyki i Współpracy z Zagranicą Andrzej Zarych odpowiedział, 
iż taka sytuacja dotyczyła współpracy Powiatu Nowosądeckiego z Powiatem Kołobrzeskim. Pan 
Andrzej Zarych poinformował, iż zostało wysłane pismo do wszystkich partnerów z zapytaniem 
kontynuację  współpracy.  Obecny  Starosta  Kołobrzeski  odpisał,  informując  o  chęci  odnowienia 
kontaktów.

Przewodnicząca Komisji Marta Adamczyk poinformowała, iż aby uniknąć takiej sytuacji można 
byłoby zastanowić się nad podpisaniem umowy partnerskiej na czas określony np. 3 lat tj. do końca 
obecnej kadencji.

Członek  Komisji  Stanisław  Sułkowski  uważa,  że  współpraca  z  Hajnówką  będzie  aktywna,  
w związku z powyższym proponuje podpisać umowę na czas nieokreślony.

Członek Komisji Wiesław Pióro zaproponował , aby umowa podpisana była na czas nieokreślony 
z  adnotacją,  iż  brak  jakichkolwiek  decyzji  przez  okres  12  miesięcy  będzie  skutkowało 
rozwiązaniem umowy.

Członkowie Komisji jednogłośnie zaakceptowali uwagę Radnego Wiesława Pióro.

Przewodnicząca  Komisji  Marta  Adamczyk  poddała  pod  głosowanie  projekt  uchwały  Rady 
Powiatu  Nowosądeckiego  w  sprawie  wyrażenia  woli  współpracy  partnerskiej  z  Powiatem 
Hajnowskim z uwzględnioną autopoprawką.

Protokół Nr 6/2015 25 sierpnia 2015 r. 3 



Projekt uchwały został jednogłośnie pozytywnie zaopiniowany.

Ad.5

Przewodnicząca Komisji Marta Adamczyk  przedstawiła relację ze spotkania delegacji Powiatu 
Nowosądeckiego z władzami Miasta Obrenovac w ramach „VI-ych Spotkań Międzynarodowych”.

Delegacji  powiatu  gościli  na  festiwalu  twórczości  i  tradycji  ludowych  „VI  Międzynarodowe 
Spotkania w Obrenovac”. Sądecczyznę reprezentował zespół regionalny „Lipniczanie” z Lipnicy 
Wielkiej. W czasie czterodniowego festiwalu zespół przedstawił tradycyjne tańce i pieśni Pogórzan. 

Podczas wizyty dyskutowano o możliwościach i kierunkach dalszej współpracy samorządowej.  

Partnerzy serbscy poza współpracą w dziedzinie kultury oraz sportu, chcą w przyszłości położyć 
nacisk na pomoc w przygotowaniu merytorycznym w ubieganiu się o fundusze europejskie . 

Delegacji powiatu uczestniczyli w spotkaniach z władzami miasta Obrenovac  deklarując udzielenie 
wsparcia we wspólnych działaniach. 

Jednym  z  punktów  samorządowej  wizyty  było  spotkanie  z  przedstawicielami  Sekretariatu 
Gospodarki Miasta Belgrad oraz Organizacji Turystycznej z Belgradu i Obrenovac. Rozmawiano 
o możliwościach aktywizacji promocji naszych regionów i rozwoju ruchu turystycznego. Tematyka 
ta  jest  istotna  zwłaszcza,  że  obserwowany  jest  wzrost  liczby  odwiedzających  o  18  procent 
w porównaniu do ubiegłego roku.

Kontakty z Obrenovac zostały zapoczątkowane przed pięciu laty, natomiast umowa o współpracy 
została  podpisana  w  marcu  2011  roku.  W  minionym  roku  w  ramach  tej  umowy  Powiat 
Nowosądeckie po katastrofalnej  powodzi,  która nawiedziła  Bałkany i  najsilniej  dotknęła region 
partnerski  –  Obrenovac  zorganizował  akcję  humanitarną  i  transport  sprzętu  ratowniczego  oraz 
pomocy żywnościowej dla mieszkańców tego miasta.

Podczas otwarcia festiwalu, burmistrz Obrenovac Miroslav Vranešević wręczył sądeckiej delegacji 
uroczyste podziękowanie za wsparcie w tych dramatycznych chwilach.

Ad.6

Dyrektor Biura Promocji, Turystyki i Współpracy z Zagranicą Andrzej Zarych poinformował 
o planowanym przyjeździe 3 osób z  Unny na tzw.  praktyki,  które będą odbywać w Sądeckich 
przedsiębiorstwach. Jedna z osób najprawdopodobniej zostanie skierowana do firmy „Wiśniowski”. 
Pan Andrzej Zarych poprosił o ewentualne rozeznanie wśród branży przedsiębiorców kto mógły 
przyjąć na praktykę pozostałe 2 osoby.

Ponadto od 9-14 września w ramach współpracy partnerskiej Powiat Nowosądecki będzie gościł 
Zespół KUDKruna z Obrenovac.

Członek Komisji Andrzej Gancarz poinformował, iż 8 -10 września br. do Muszyny przyjeżdża 
18 osób z Unny. W związku z powyzszym zaprasza na wspólne spotkanie .
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Członek Komisji Wiesław Pióro zaznaczył, iż obydwa przyjazdy delegacji z zagranicy pokrywają 
się. Uważa, że dobrym wydźwiękiem byłoby spotkanie integracyjne młodzieży.

Przewodnicząca Komisji Marta Adamczyk  poinformowała o kolejnym posiedzeniu, które pod 
koniec  września  odbędzie  się  w Starej  Lubovni,  po  wcześniejszym uzgodnieniu  z  tamtejszymi 
władzami.

Ad.7

Przewodnicząca  Komisji  Marta  Adamczyk   podziękowała  wszystkim  przybyłym  za  udział
 i zamknęła posiedzenie. 

      Przewodnicząca Komisji
Promocji Powiatu, Współpracy 

 z Organizacjami Pozarządowymi 
 oraz Współpracy Międzynarodowej RPN

        
            

      Marta ADAMCZYK

    Protokół sporządziła: Anna Hardy-Repetowska
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